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غیر از انتقال لنی یورو از لیل به منچستریونایتد، جذب دومین 
گلزن برتر فصل پیش بوندس‌لیگا توسط دورتموند، مهم‌ترین خبر 
نقل‌و‌انتقالاتی روزهای اخیر بود. سرهو گیراسی، مهاجم و پدیده 
‌28ساله فصل پیش اشتوتگارت با قراردادی تا سال‌2028 به دورتموند 
پیوست. مبلغ انتقال ‌17.5میلیون یورو اعلام شده. موراتا هم پس از 
درخشش و قهرمانی با اسپانیا در یورو‌2024 از اتلتیکو راهی میلان 
شد تا جای ژیرو را در این تیم بگیرد. او که اصلا در اسپانیا بازیکن 
محبوبی نیست، در واکنش به اعتراض هواداران اتلتیکو گفته: »فصل 
پیش بعد از بازی مقابل دورتموند، هواداران علیه من شعار دادند، حالا 
معترض شده‌اند؟« آلوارو موراتا قرارداد خود را با میلان تا ژوئن‌۲۰۲۸ 
به اضافه گزینه تمدید یک‌سال امضا کرد. در این روزها یک انتقال 
بزرگ دیگر هم انجام شد. میسون گرینوود، وینگر ‌22ساله و انگلیسی 
منچستریونایتد که فصلی موفق در ختافه داشت و مورد توجه 
یوونتوس بود، با عقد قراردادی تا سال 2029 به ارزش ‌30میلیون یورو 
به اضافه 50درصد از بند فروش به مارسی ملحق شد تا زیرنظر دی‌زربی 
بازی کند. حالا بد نیست نگاهی هم به دیگر اخبار فصل نقل‌و‌انتقالات 

داشته باشیم.

    باشگاه بوردو فاصله چندانی تا ورشکستگی کامل ندارد. بدبینی 
هر‌لحظه درحال افزایش است و این موضوع، به اطلاع بازیکنان این تیم 
هم رسیده تا برای آینده کاری خود برنامه‌ریزی کنند. به این ترتیب 

می‌توان انحلال نخستین باشگاه فوتبال فرانسه را قطعی دانست.
    پس از رافائل واران، پپه رینا دروازه‌بان ‌۴۱ساله اسپانیایی هم با 
قراردادی یک‌ساله به تیم تازه‌وارد سری‌آ، کومو پیوست و شاگرد سسک 

فابرگاس شد.
    کسپر اشمایکل، دروازه‌بان سابق لسترسیتی که مدتی در نیس و 

اندرلخت بازی می‌کرد، به سلتیک پیوست.
    زلاتان که در باشگاه آث‌میلان پست مدیریتی گرفته، با فرزندش 
قرارداد رسمی بست. مکسیمیلیان ایبراهیموویچ ‌۱۷ساله برای تیم 
»میلان فوچورو« بازی می‌کند؛ تیمی که باشگاه میلان برای پیشرفت 

بیشتر بازیکنان جوان در سری C راه انداخته است.
    میکاتادزه، کاپیتان تیم ملی گرجستان و یکی از آقای گل‌های 

یورو۲۰۲۴ با قراردادی تا سال ۲۰۲۸ به لیون فرانسه پیوست.
    گواردیولا یک وینگر دیگر هم خرید و ساویو، ستاره فصل گذشته 

خیرونا را جذب کرد. مالک هر دو باشگاه من‌سیتی و خیرونا یکی است.

هوگولوریس

دروازه‌بان سابق 

فرانسه و تاتنهام در واکنش به 

حواشی ایجادشده می‌گوید: »این 

حمله به مردم فرانسه بود، به‌ویژه 

به فرانسوی‌هایی که ریشه و 

خویشاوندان آفریقایی 
دارند.«

قهرمانان قهرمانان 
نژادپرستینژادپرستی

مشکل آرژانتینی‌ها با امباپه و بازیکنان سیاهپوست فرانسه چیست؟

کشمکش‌ها بر سر توهین نژادپرستانه 
بازیکنان آرژانتینی و در راس آنها انزو فرناندس 
به بازیکنان سیاهپوست تیم ملی فرانسه ادامه 
دارد. همه‌‌چیز از لایو اینستاگرامی هافبک 
چلسی در اتوبوس تیم ملی آرژانتین آغاز 
شد، لایوی که در آن برخی از بازیکنان در حال 
خواندن آهنگی علیه فرانسه و بازیکنانش 
بودند. آرژانتینی‌ها می‌خواندند: »آنها برای 
فرانسه بازی می‌کنند، اما آنگولایی هستند، 
مادرشان نیجریه‌ای و پدرشان کامرونی، اما 

پاسپورت فرانسوی دارند.« 
ریشه دشمنی بین آرژانتینی‌ها و فرانسوی‌ها به 
فینال جام جهانی برمی‌گردد؛ جایی که امیلیانو 
مارتینس در کنار مسی در جشن خیابانی 
قهرمانی تیم در بوئنوس آیرس، عروسک 
لاک‌پشت نینجا را برای تمسخر امباپه در 
دست گرفته بود. مسی آن زمان همبازی امباپه 
در فرانسه بود و همین توهین باعث شد تا 
فصل بعد از قهرمانی، هواداران پاریس با ستاره 
آرژانتینی چپ بیفتند. آنها انتظار داشتند 
کاپیتان آرژانتین به دروازه‌بان تیمش تذکر 

بدهد نه اینکه با او بخندد و همراهی‌اش کند.
البته این پایان ماجرا نبود و رفتار امیلیانو 
مارتینس و دیگر بازیکنان ادامه یافت. از 
آنجا که در تیم ملی این کشور همگی خود را 

نوچه کاپیتان تیم‌شان می‌دانند، در دشمنی 
با فرانسوی‌ها با هم رقابت دارند. حالا حرکت 
تازه انزو فرناندس بازتاب منفی گسترده‌ای در 
سطح بین‌المللی داشته و سروصدای فراوانی 
به راه انداخته است. ماسچرانو، بازیکن سابق 
بارسلونا که هم‌اکنون سرمربی تیم المپیک 
آرژانتین است مدعی شده آرژانتینی‌ها 
نژادپرست نیستند اما این اظهارنظر درست 
به‌نظر نمی‌رسد. پس از رفتار انزو و همبازیانش، 
وسلی فوفانا، همبازی‌اش در چلسی این 
حرکات را نژادپرستی بی‌پروا خواند و هم‌تیمی 
خود را در شبکه‌های اجتماعی آنفالو کرد. 
پس از او دیگر بازیکنان سیاهپوست چلسی 
نظیر بادیاشیله، دیساسی، گوستو، انکونکو، 
اوگوچوکوو، مالانگ سار، دیوید فوفانا، رومئو 
لاویا و آرماندو برویا هم او را آنفالو کردند. گفته 
می‌شود آبی‌ها قصد دارند برخورد سفت و 

سختی با انزو داشته باشند.
انزو فرناندس، که در فوریه ۲۰۲۳ با قرارداد 
بی‌سابقه ‌۱۳۲میلیون دلاری )‌۱۰۷میلیون 
پوند( به چلسی پیوست، بعد از حواشی ایجاد 
شده عذرخواهی کرده و گفته است: »واقعا 
متأسفم«. این در حالی است که پدر انزو، رائول 
از رفتار پسر دفاع کرده و گفته: »در سال 2014، 
زمانی که آلمان آرژانتین را شکست داد، رقص 

گائوچو داشتند و ما را نادان و کوتوله خطاب 
کردند. در سال 2018، فرانسوی‌ها به‌خاطر جثه 
مسی او را مورد تمسخر قرار دادند. ما هرگز 
نگفتیم که آنها علیه ما تبعیض قائل شده‌اند.«

جالب اینکه خولیو گارو، معاون وزیر امور 
خارجه آرژانتین که از انزو و مسی درخواست 
کرده بود بابت این رفتار عذرخواهی کنند، 
از کار برکنار شده است. در آرژانتین مسی و 
مارادونا جزو مقدسات محسوب می‌شوند. بر 
همین اساس، شخص دوم حکومت این کشور 
هم علیه منتقدان دست به‌کار شد. ویکتوریا 
ویاروئل، معاون اول ریاست‌جمهوری این کشور 
نوشت: »ما یک کشور آزادیم و هرگز نخواستیم 
خود را بر زندگی دیگران تحمیل کنیم. 
کشور‌های استعمارگر نمی‌توانند ما را به‌خاطر 
یک سرود فوتبالی یا افشای حقایقی که آنها 
نمی‌خواهند به آن اعتراف کنند بترسانند. 
ریاکاران دست از تظاهر و کینه‌توزی بیهوده 

بردارید. انزو، ما با تو هستیم.«
البته پس از شکایت فدراسیون فوتبال فرانسه، 
فیفا قصد مداخله دارد. در بیانیه رسمی فیفا آمده: 
»فیفا این ویدئو را دیده است که در شبکه‌های 
اجتماعی دست به‌دست می‌شود. ما به‌شدت هر 
نوع تبعیض از سوی هر شخصی اعم از بازیکنان، 

هواداران و مقامات را محکوم می‌کنیم.«

درحالی‌که لنی یورو، مدافع 18ساله لیل دوست داشت به 
رئال‌مادرید برود، باشگاه منچستریونایتد از راه رسید و او را 
هایجک کرد. پیشنهاد مادریدی‌ها بسیار کمتر از یونایتدی‌ها 
بود و باشگاه لیل پیشنهاد ‌۶۲میلیون یورویی شیاطین سرخ 
را پذیرفت. این در حالی است که رئالی‌ها در نهایت حاضر بودند 
‌30میلیون یورو به باشگاه فرانسوی بدهند. تن‌هاخ برای بازسازی 
تیمش اهداف زیادی را دنبال می‌کند. سرمربی هلندی، واران را به تیم 
ایتالیایی کومو که سسک فابرگاس و تیری آنری آن را هدایت می‌کنند 
واگذار کرده است. لیندلوف هم آماده فروش است. لنی یورو فصل آینده 
در خط دفاعی این تیم در کنار لیساندرو مارتینس )اگر مصدوم نباشد( 
فیکس خواهد بود. لنی یورو پس از جاشوا زیرکزی، دومین خرید تابستانی 
منچستریونایتد است. حتی ممکن است ماتیاس دلیخت هم به جمع مدافعان 
میانی پرشمار من‌یونایتد برای فصل آینده بپیوندد و این مدافع هلندی بایرن‌مونیخ 

بار دیگر شاگرد تن‌هاخ شود.
منچستر در فصل پیش از مرکز دفاع ضربه خورد. اونانا مجبور شد واکنش‌های 
بی‌شماری داشته باشد و گل‌های زیادی هم دریافت کرد. مصدومیت‌های زیاد باعث 
شد تیم در این پست ثبات نداشته باشد. درحالی‌که 2 مدافع میانی آرسنال شامل 
سالیبا و گابریل ‌34بازی در کنار هم در لیگ انجام دادند، زوج واران و جانی ایوانز 
باثبات‌ترین زوج دفاعی منچستر بودند که روی‌هم تنها ‌6بار کنار هم به میدان رفتند. 
آرسنال کمترین گل خورده را با ‌29گل داشت و من‌یونایتد با رکورد ‌58گل خورده 

آمار عجیبی را به ثبت رساند؛ این رکورد یک گل از گل‌های زده این تیم بیشتر بود.
یورو تنها ‌18سال دارد اما تا به حال ‌46بازی در سطح بزرگسالان لیگ برای لیل انجام 
داده. یورو سرعت بالایی دارد و به‌خاطر پاهای بلندش خوب بلد است زیر توپ بزند 
یا پاهایش را مقابل توپ و مهاجم حریف سد کند. سبک بازی‌اش یادآور جوانی‌های 
رافائل واران است؛ همان اندازه پخته و باوقار و کم‌حاشیه. پائولو فونسکا، سرمربی 
فصل پیش لیل درباره او گفته بود: »بازیکنی در این سن با این ویژگی‌های فنی و 
بلوغ فکری طبیعی نیست.« یورو برخلاف واران بازی با پای خوبی دارد. او در طول هر 
‌90دقیقه به‌طور میانگین ‌63.2پاس می‌دهد. در لیگ‌یک فرانسه تنها مارکینیوش، 
دنیلو و اشکرینیار از او لمس توپ بیشتری داشته‌اند. البته او زیاد با توپ ور نمی‌رود. 
فصل گذشته هنگام دویدن با توپ به‌طور متوسط توپ را ‌8.9متر حمل کرد و بازی را 
‌3.8متر پیش برد. هر دو رقم کمتر از میانگین لیگ‌یک در میان مدافعان میانی است. 
جدا از این ‌44.2درصد پاس‌هایش رو به جلو است. او در ‌62.7درصد دوئل‌های زمینی 
موفق است و ‌69.4درصد در تکل‌هایش موفق بوده است. ستاره جدید منچستر 
درست مثل واران کم خطا می‌کند. در فصل گذشته میانگین ‌0.7خطا در هر بازی 
داشت که برای یک مدافع با این آمار تکل و دوئل موفق بسیار ناچیز است. واران آن 
اوایل به »آقای پاک« شهرت داشت، از بس کم خطا می‌کرد. یورو در دوئل‌های هوایی 
هم ‌64.9درصد موفقیت دارد که البته آمار خیلی فوق‌العاده‌ای هم نیست. آیا او کلید 

حل مشکلات دفاعی و گل‌های خورده زیاد منچستریونایتد است؟

منچستریونایتد چرا یورو را از رئال ربود؟
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